
UCHWAŁA NR XVI/117/2016
RADY GMINY KARCZMISKA

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Karczmiska w roku 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015, poz. 
1515, ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856, 
ze zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Karczmiska w roku 2016” w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Jacek Nowaczek

Id: DC22F87C-B02C-41C0-944E-8EB58201C744 Strona 1



Załącznik

do Uchwały Nr XVI/117/2016

Rady Gminy Karczmiska

z dnia 17 marca 2016 r.

Program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Karczmiska w roku 2016
Wprowadzenie

§ 1. Program określa ogólny sposób postępowania w zakresie zapewnienia opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez oznaczenie celów i zadań realizowanych w roku 
2016  wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek.

Cele Programu

§ 2. Celem programu jest:

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi,

2) zapobieganie bezdomności zwierząt,

3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt,

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Karczmiska,

5) edukacja mieszkańców Gminy Karczmiska w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

Zadania w ramach Programu

§ 3. Program obejmuje realizację następujących zadań:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) odławianie bezdomnych zwierząt,

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt,

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów,

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym.

Wykonawcy Programu

§ 4. 1. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy.

2. Wykonawcami  programu są:

1) Wójt Gminy,

2) stowarzyszenia, organizacje społeczne i pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt,

3) lekarze weterynarii,

4) szkoły poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie ochrony zwierząt i sposobów zapobiegania ich 
bezdomności,

Id: DC22F87C-B02C-41C0-944E-8EB58201C744 Strona 1



5) schronisko dla zwierząt,

6) gospodarstwo rolne.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Karczmiska realizowane będzie przez 
umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt, na podstawie zawartej umowy w Schronisku dla zwierząt w 
Nowodworze, 24-100 Lubartów.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami

§ 6. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez ustalenie miejsc ich bytowania, 
zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania.

2. Zapewnienie dokarmiania realizowane będzie poprzez zakup karmy dla kotów i wydawanie społecznym 
opiekunom .

3. Gmina Karczmiska zleca usługi leczenia weterynaryjnego wolno żyjących kotów w przypadkach ich 
nagłego zachorowania i zdarzeń powypadkowych, usługi sterylizacji lub kastracji oraz w uzasadnionych 
przypadkach eutanazji – lekarzowi  weterynarii o którym mowa w § 12 ust. 1.

Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 7. 1. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Karczmiska podlegają stałemu odławianiu – zgłoszenia od 
mieszkańców Gminy o bezdomnych, zabłąkanych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy Karczmiska lub Policja.

2. Urząd Gminy Karczmiska po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności informuje Schronisko o 
konieczności odłowienia zwierzęcia.

3. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 
będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.

4. Środki do przewozu zwierząt powinny być przystosowane do bezpiecznego i humanitarnego przewozu 
zwierząt, stanowiącym własność podmiotu prowadzącego schronisko dla zwierząt.

5. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska.

6. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 11.

7. Po odłowieniu zwierzęta podlegają:

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii;

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej.

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku

§ 8. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt na podstawie umowy ze 
Schroniskiem

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii.

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, 
któremu zostaną powierzone działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawaniu do adopcji 
zwierząt umieszczonych w schronisku osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania.

2. W przypadku zwierząt gospodarskich poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem na stronie internetowej oraz tablicach ogłoszeń Gminy 
Karczmiska.

Usypianie ślepych miotów

Id: DC22F87C-B02C-41C0-944E-8EB58201C744 Strona 2



§ 10. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Schronisku  lub przez lekarza weterynarii, o którym 
mowa w § 12 ust. 1.

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym

§ 11. Gospodarstwo rolne w Chodliku 24 należące do Pana Przemysława Węgrzyna przyjmuje i zapewnia 
opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Karczmiska.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt

§ 12. 1. Całodobową pomoc weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
domowych na terenie Gminy Karczmiska zapewnia lekarz weterynarii Tadeusz Błachnio, prowadzący lecznicę 
weterynaryjna przy ul. Nadrzecznej 4B w Karczmiskach Pierwszych.

2. Schronisko odpowiedzialne jest za przewiezienie zwierzęcia domowego z miejsca zdarzenia drogowego 
do Schroniska lub do lekarza weterynarii.

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym

§ 13. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym:

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania;

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów;

3) propagowanie adopcji zwierząt domowych;

Finansowanie Programu

§ 14. 1. Na realizację Programu na rok 2016 w budżecie Gminy Karczmiska zaplanowano środki finansowe 
w kwocie 21 500,00 zł, w zakresie dotyczącym zwierząt domowych, przeznaczoną na:

1) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, tj. dokarmianie – 500 zł;

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych – 1 000 zł;

3) utylizacja padłych zwierząt w przypadku zdarzeń drogowych – 1 000 zł;

4) pozostałe zadania realizowane w ramach Programu przez Schronisko dla zwierząt – 19 000 zł;

2. Na realizację Programu na rok 2016 w zakresie dotyczącym zwierząt gospodarskich, tj. na zapewnienie 
miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Karczmiska, przez gospodarstwo rolne, 
o którym mowa w § 11, koszty transportu zwierząt gospodarskich do gospodarstwa, leczenia oraz utrzymania 
zwierząt pokrywane są z chwilą odbioru zwierząt przez właściciela albo z dochodów uzyskanych ze sprzedaży 
zwierząt.

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Jacek Nowaczek

Id: DC22F87C-B02C-41C0-944E-8EB58201C744 Strona 3




